
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33504 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA N° 3779/17 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUI-PA
NOME DO SERVIDOR: CAROLINA NARJARA MAZZINI AMARAL 
NEVES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 03.01.2018
DATA TÉRMINO: 12.01.2018
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 252691

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 2095/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: NILSON MAIA CUNHA                                           Matrícula: 
5903441/2
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM                 Lotação: DAS 
/SEASTER
Período: 02/12/2017 a 31/12/2017                               Triênio: 
29/07/2013 a 28/07/2016
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Leila Nazaré Gonzaga Machado
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social /SEASTER

Protocolo: 252878

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº. 2094/2017 – CGP/SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
da PORTARIA Nº 2004/2017/GAB/SEASTER de 14 de novembro 
de 2017, publicado no DOE nº 33.499 de 17 de novembro de 
2017.
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2017/421478;
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, 
no período de 04/03/2017 a 30/08/2017 à servidora, Vanice 
Soares Correa, matricula nº 5906846/2, ocupante do cargo 
de Comissão/Gerente, lotada na Diretoria de Administração 
Financeira - DAF.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 20 novembro de 2017.
Leila Nazaré Gonzaga Machado
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social/SEASTER

Protocolo: 252741

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 2106/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: MARIA DE FÁTIMA FERNANDES FONSECA
Matrícula: 8093296/2         Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DAS /SEASTER     Período: 20/09/2017 a 04/10/2017
(05 cinco dias) DE LICENÇA SAUDE
Leila Nazaré Gonzaga Machado
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social /SEASTER

Protocolo: 252881

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 1942/2017 – SEASTER, DE 01 DE NOVEMB 
R O D E 2017

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.501, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2017.

NÚMERO DE Protocolo: 250759
Em nome da Servidora: MARIA JOSÉ MOURA DE SOUZA (DIARIA)
Onde se lê: Destino: PORTARIA N.° 1942/2017 – SEASTER, DE 
01 DE NOVEMBRO DE 2017
Leia-se: Destino: PORTARIA N.° 1842/2017 – SEASTER, DE 01 
DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA N°. 1844/2017 – SEASTER, DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.492, DE 07 DE NOVEMBRO DE 
2017

NÚMERO DE Protocolo: 245227
Em nome da Servidora: CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA 
(DIARIA)
O nde se lê: Destino: BRAGANÇA /PA
Leia-se: Destino: RIO MARIA /PA

PORTARIA N.° 2017/2017 – SEASTER, DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.501, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2017.

NÚMERO DE Protocolo: 250759
Em nome do Servidor: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS 
SANTOS(DIARIA)
Onde se lê: Destino: BREVES E CURRALINHO/PA
Leia-se: DESTINO: VISEU/PA

PORTARIA N.° 2010/2017 – SEASTER, DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.502, DE 22 DE NOVEMBRO DE 
2017.

NÚMERO DE Protocolo: 251208
Em nome da Servidora: LIZIA BETTY NOGUEIRA DA SILVA 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Cargo: SERVENTE
Leia-se: Cargo: Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego

PORTARIA N° 2079/2017 – SEASTER, DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.502, DE 22 DE NOVEMBRO DE 
2017.

NÚMERO DE Protocolo: 251238
Em nome do Servidor: RICARDO JOSÉ CAMPOS LIMA (FERIAS)
Onde se lê: Período de Gozo: 18/12/2017 a 16/01/2017
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 18/12/2017 A 16/01/2018

PORTARIA N° 2079/2017 – SEASTER, DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.502, DE 22 DE NOVEMBRO DE 
2017.

NÚMERO DE Protocolo: 251238
Em nome da Servidora: MICHELLY ALCÂNTARA DA SILVA DE 
MENDONÇA (FERIAS)
Onde se lê: Período de Gozo: 18/12/2017 a 16/01/2017
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 18/12/2017 A 16/01/2018
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo: 252719

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 40/2012/SETER

Objeto: prorrogação da vigência por mais 06 (seis) meses.
Vigência: 27/08/2017 a 26/02/2018
Data de Assinatura: 25/08/2017
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338
Fonte: 0101006360
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: LG Serviços Profi ssionais Ltda
CNPJ: 06.028.733/0001-10
Endereço: Trav. São Sebastião, nº 888, bairro: Sacramenta, 
Belém/PA
CEP: 66.123-620.
Telefone: (91) 98318-8509
Ordenador: Ana Maria do Socorro Magno Cunha

Protocolo: 252884
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 

30/2013/SETER
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses.
Vigência: 30/08/2017 a 29/08/2018
Data de Assinatura: 29/08/2017
Valor Global: R$ 202.195,32
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.11.333.1436.8359
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.39
Contratado: Departamento Intersindical de Estatística e Estudos 
Sócioeconômicos
Endereço: Rua Aurora, nº 957, 1º Andar, Bairro Centro, São 
Paulo, CEP: 01.209-001
Telefone: (91) 98139-1501
Ordenador: Ana Maria do Socorro Magno Cunha

Protocolo: 252559

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 023/2017
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de montagem e desmontagem de estrutura e logística 
operacional como: mobiliário, material gráfi co, decoração, 
higiene e limpeza, segurança, alimentação, recursos humanos, 
material de consumo, de som, áudio, vídeo e internet, para 
atender a VI FESARTE
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 06/12/2017
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 11.334.1436.8353
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 243.277
Ordenador(a): Ana Maria do Socorro Magno Cunha

Protocolo: 252775

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 2119/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO
Cargo: MOTORISTA                            Matricula Nº 3203697/1
339033: Passagem e locomoção: R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor que Conduzirá 
o veiculo com equipe técnica em Cametá/PA, Barcarena e 
Abaetetuba no período de 26/11 a 06/12/2017.

PORTARIA N.° 2092/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: NEWTON CABRAL NASCIMENTO
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO                                              
Matricula Nº 3199665 /1
339033: Passagem e locomoção: R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor que de realizar o 
monitoramento, assessoramento técnico no âmbito do SUAS, 
nos municípios Anapú e Pacajás via Altamira no período de 04 
de 15/12/2017.

PORTARIA N.° 2093/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: HAROLDO JOSÉ CAMPOS BRANDÃO
Cargo: PSICOLOGO                                            
Matricula: 3212777/1
339033: Passagem e locomoção: R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor que de de realizar o 
monitoramento, assessoramento técnico no âmbito do SUAS aos 
municípios de no período de 04 a 15/12/2017.

PORTARIA N.° 2120/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: ELISANGELA MARTINS DA SILVA
Matricula Nº 57234466/1                                                  
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/SECRETARIA DE DIRETORIA
339030: Material de Consumo:                                           
R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de fundos a servidora, com o objetivo 
de deslocamento ao município de Curuça, no período de 27 a 
30/11/2017.

PORTARIA N.° 2096/2017 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017

Nome: ANTÔNIO COSMO ROCHA ARANHA
Matricula Nº 3193551/1                                                     
Cargo: VIGIA/PA
339036: Pessoa Física:                                                      
 R$ 1.600,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de fundos ao servidor, com o objetivo de 
atender despesas de pronto pagamento desta gerencia.


